
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PONZANO DI FERMO 
Provincia di   F E R M O 

 

� Via Garibaldi, 58  �  � 0734/630108  �  � 0734/630461 
 

�comune@ponzanodifermo.org                 Codice Fiscale 81001890441                 Partita Iva 00420600447 

Prot. n.° 4986 Ordinanza n.° 12/2024 Reg. Albo n.° 0327 
 

Oggetto: Chiusura istituti scolastici per rischio idrogeologico e idraulico nella zone 
6 nella giornata di giovedì 19 settembre 2024. 
 
 

I L   S I N D A C O 
 

Visto il messaggio di allertamento n. 62/2024 emesso dalla Regione Marche Sala Operativa Unificata 
Permanente emesso in data 19/09/2024 e valido dalle ore 00,00 del giorno 19.09.2024 alle ore 
00.00 del 20/09/2024 in cui si prevede l’allerta meteo livello arancione per rischio idrogeologico e 
idraulico nella zona 6 (zona del territorio regionale comprende anche il territorio del Comune di 
Ponzano di Fermo); 
 

Verificato che tale allerta trova conferma in tutti i siti di previsioni metereologiche (v. Aeronautica 
Militare) e nei quotidiani che segnalano il persistere di precipitazioni piovose abbondanti in quasi 
tutto il territorio regionale; 
 

Preso atto di quanto evidenziato dal Prefetto di Fermo e dall’Ingegnere dei Vigili del Fuoco nella 
riunione odierna con i Comuni della Provincia in merito al previsto intenso fenomeno meteorologico 
ed agli scenari conseguenti; 
 

Ritenuto opportuno evitare le situazioni di pericolo che si determinerebbero con il transito degli 
scuolabus e dei veicoli; 
 

Considerato altresì necessario evitare i rischi connessi all’espletamento del servizio scuolabus che 
prevede percorsi comprendenti strade periferiche la cui percorribilità è oggettivamente pericolosa 
per la possibile presenza di fango e frane; 
 

Rilevato che altri Comuni hanno ritenuto di adottare, in via precauzionale, provvedimenti analoghi; 
 

Ravvisata la presenza di condizioni contingibili ed urgenti connessi alla pubblica sicurezza; 
 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto lo statuto comunale 
 

O R D I N A 
 
in via precauzionale per i motivi in premessa esposti la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti nel territorio comunale per la giornata di giovedì 19 Settembre c.a 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Dirigente dell’Istituto Scolastico di Petritoli per i 
provvedimenti di competenza, alla Prefettura di Fermo, alla Stazione Carabinieri di Petritoli, alla 
Ditta incaricata del servizio scuolabus, nonché pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente ed all’Albo on 
line. 
 

Dalla Civica Residenza li 18 Settembre 2024 
 

IL SINDACO 

Diego Mandolesi 


		2024-09-18T16:34:53+0000
	Mandolesi Diego




